במלחמת העצמאות, בהיותו נקודת היישוב המזרחית המוגנת ביותר, תפס הקיבוץ חולדה מקום מרכזי במערכה על ירושלים. בימי המלחמה התמקמה מפקדת הפלמ"ח באחד המבנים, שעדיין עמד ללא חלונות ודלתות, ומשם ניהלה את הקרבות בפרוודור ירושלים. לפני שנת הלימודים תש"ט 1949- ביקש מנהל בית הספר עוזר חולדאי, אביו של רון חולדאי, שהיה מאנשי הפלמ"ח (אז כבר צה"ל) לפנות את המבנה עבור תלמידי בית הספר. מבנה זה מכונה עד היום בית הפלמ"ח. גרעין הקיבוץ ובית הספר המשיכו להתפתח ולגדול עד שנות השמונים. בשנת 1985 בנה אדר' רם כרמי את בית הנעורים, מבנה יוצא דופן שיועד לשמש בית לנערי הקיבוץ.

הספר מציג מידע מפורט על ההכנות למבצע והמשתתפים בו, מביא חומרים מארכיונים בריטיים וצרפתיים, ומתאר את הניסיונות הנעשים כבר כמעט שמונים שנה לברר מה קרה לסירה ולאנשיה.

מושבות העלייה הראשונה לסיור זכרון יעקב וחדרה

רותי ארבל-פסח, מורת דרך ומנהלת בית יליון במוצא

הגל הראשון של העלייה ההמונית לארץ ישראל בעת החדשה קיבל את השם "העלייה הראשונה". את תחילתה נהוג לציין בשנת תרמ"ב (1882), ואת סופה 22 שנה לאחר מכן. הפעם אנו מקדישים את המדור לשתי מושבות שהוקמו על ידי אנשי העלייה הראשונה: זכרון יעקב וחדרה. זכרון יעקב מופיעה בספרם של פרופ' יוסי בן ארצי וד"ר אסתי ינקלביץ חותם הברון: סקר אתרי מורשת במושבות הברון רוטשילד ויק"א, שיצא לאחרונה לאור על ידי המועצה לשימור אתרי מורשת בישראל.